Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона.
г. Ершов
Интернациональная,7

Дата проведения заседания комиссии:  13.07.2018г.  14-00
Присутствовали:
Председатель комиссии                 Сучкова Любовь Ивановна
Члены комиссии:                            Головатова Ольга Викторовна
                                                          Власенко Наталья Николаевна
                                                          Якубова Самира Ильхамовна
                                                          Баранов Сергей Павлович
                                                          Долматова Наталья Николаевна

Кворум на проведение заседания комиссии имеется.
1. Организатор аукциона- Администрация Ершовского муниципального района  Саратовской области, в лице отдела по аграрной политике и природопользованию, местонахождение и почтовый адрес-  413503 Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7
2. Вид, предмет и объект аукциона:
Вид торгов- аукцион, открытый по составу участников, и форме подачи  предложений по аренде земельных участков.
ЛОТ № 1.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория МО г. Ершов
	17000
	Ведение сельскохозяйственного производства
64:13:310501:14

	310,13
	186,10
	9,30

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.

ЛОТ № 2.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Антоновского МО
	920000
	ведение сельскохозяйственного производства
64:13:240301:10
	16783,56
	10070,14
	503,51

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.

ЛОТ № 3.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория МО г. Ершов
	16000 кв.м
	для сельскохозяйственного производства
64:13:002701:139
	55156,8
	33094,08
	1654,70

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет

ЛОТ № 4.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория МО г. Ершов
	18000 кв.м
	для сельскохозяйственного производства
64:13:002701:138
	56176,2
	33705,72
	1685,29

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет

ЛОТ № 5.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Миусского муниципального образования
	78479
	для сельскохозяйственного производства
64:13:120201:18
	1431,69
	859,01
	42,95

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет

ЛОТ № 6.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Перекопновского муниципального образования
	300000
	для сельскохозяйственного производства
64:13:220201:64
	5715
	3429
	171,45

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет

ЛОТ № 7.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Перекопновского муниципального образования
	940000
	для сельскохозяйственного производства
64:13:220201:75
	17907
	10744,2
	537,21

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет

3. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков опубликовано в официальном издании  органов местного самоуправления Ершовского муниципального района газете «Степной край» от 13.06.2019 и размещено на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района ershov.sarmo.ru. и официальном сайте торгов - torgi.gov.ru.
4. По лоту № 1 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 1 зарегистрирована  24 июня 2019 г. в 11 ч.12 мин.  под № 5 -от  Шилина Вячеслава Александровича
        По лоту № 2 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 2 зарегистрирована 17.06.2019г. в 15 ч. 16 мин. под № 3 – от Кипке Якова Ивановича
       По лоту № 3 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 3 зарегистрирована  14.06.2019г. в 8ч. 49 мин. под № 1 – от Воеводина Виталия Николаевича
       По лоту № 4 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 4 зарегистрирована  14.06.2019г. в 9 ч. 01 мин. под № 2 – от Воеводина Виталия Николаевича
       По лоту № 5 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 5 зарегистрирована  26.06.2019г. в 9 ч. 51 мин. под № 7 – от Гвоздяковой Ирины Валерьевны
       По лоту № 6 поступило 3 (три) заявки на участие в открытом аукционе:
 Заявка № 6 зарегистрирована  25.06.2019г. в 11 ч. 25 мин. под № 6 – от Зибревой Марии Павловны
Заявка № 7 зарегистрирована 12.07.2019г. в 14ч. 32 мин. под № 8 – от Давыдова Сергея Михайловича
Заявка № 8 зарегистрирована 13.07.2019г. в 09ч. 53 мин. под № 10 – от Надоршина Романа Алексеевича
        По лоту № 7 поступило 3 (три) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка № 9 зарегистрирована 24.06.2019г. в 09ч. 53 мин. под № 4 – от общества с ограниченной ответственностью «МТС Ершовская»
Заявка № 10 зарегистрирована 12.07.2019г. в 14ч. 33 мин под № 9 – от Давыдова Сергея Михайловича
Заявка № 11 зарегистрирована 13.07.2019г. в 09ч. 53 мин. под № 11 – от Надоршина Романа Алексеевича

Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, претендентами представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.

5. Комиссия решила:
   признать участниками аукциона:
   по Лоту №1:
Шилина Вячеслава Александровича
   По Лоту № 2:
 Кипке Якова Ивановича
  По Лоту № 3
Воеводина Виталия Николаевича
  По лоту № 4
Воеводина Виталия Николаевича
  По лоту № 5
Гвоздякову Ирину Валерьевну
  По лоту № 6
Зибреву Марию Павловну
Давыдова Романа Сергеевича
Надоршина Романа Алексеевича
    По лоту № 7
ООО «МТС Ершовская»
Давыдова Романа Сергеевича
Надоршина Романа Алексеевича

Председатель комиссии      _______________          Сучкова Любовь Ивановна
Члены комиссии:                                                         Головатова Ольга Викторовна
                                                                                       Власенко Наталья Николаевна
                                                                                       Баранов Сергей Павлович
                                                                                       Якубова Самира Ильхамовна
Секретарь комиссии                                                    Долматова Наталья Николаевна